
Członkowie Komisji Nadzwyczajnej Sejmu do rozpatrzenia 
projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. 

Uczestnicy uroczystości Dnia Działkowca 2013 w Rodzinnym Ogrodzie 
Działkowym „Pienista" w Łodzi z niepokojem obserwują przebieg procesu 
legislacyjnego nad ustawą o rodzinnych ogrodach działkowych. 
Dotychczasowe wyniki prac posłów wzbudzają w nas poważne obawy co do szansy 
uchwalenia ustawy w terminie wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny. 
Zastanawiamy się, czy to lekkomyślność ze strony posłów, czy to działanie z 
premedytacją zmierzające do zniszczenia ogrodów działkowych w Polsce. 
Niezależnie od tego jak ocenimy przyczyny takiego postępowania, skutek będzie taki 
sam. Działkowcy staną przed problemem jak dalej funkcjonować mają ogrody, na 
jakich warunkach będziemy korzystać z działek, czy z biegiem lat ogrody nie będą 
zlikwidowane. 
Stwierdzamy, że czternaście miesięcy które upłynęły od wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego zostały zmarnowane przez posłów. 
W tej sytuacji, my działkowcy żądamy: 
- odrzucenia nieakceptowanych przez społeczność działkową rozwiązań 
wypaczających idee projektu obywatelskiego o rodzinnych ogrodach działkowych i 
powrotu do projekty, pod którym podpisało się blisko milion obywateli, 
- efektywnego i szybkiego procedowania nad projektem obywatelskim, tak aby 
ustawa o ROD weszła w życie przed 21 stycznia 2014 roku. 
Oczekujemy na poważne potraktowanie naszego apelu, zarzucenie politycznych 
rozgrywek i wsłuchanie się w głos społeczeństwa. Niech tak chętnie używane przez 
polityków hasło „społeczeństwa obywatelskiego" nie pozostanie pustym frazesem. 
Dość lekceważenia społeczeństwa ! 
Pamiętajcie, że działkowcy obserwują i myślą. A w stosownym czasie ocenią 
polityków po efektach, a nie po deklaracjach. 

Do wiadomości: 
-Marszałek Sejmu Ewa Kopacz 
-Przewodniczący Klubów Parlamentarnych Sejmu 
-Premier Rządu Donald Tusk 
-Pełnomocnicy Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej 
-Prezes PZD Eugeniusz Kondracki 

Łódź, dnia 15 września 2013 roku. 
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